UBND PHƯỜNG UÔNG BÍ

TRƯỜNG TIỂU HỌC LÝ THƯỜNG KIỆT

 Số: 295/KH-THLTK

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Uông Bí, ngày 15 tháng 8 năm 2025

KẾ HOẠCH

Thực hiện các khoản thu – chi dịch vụ phục vụ, hỗ trợ giáo dục

Năm học 2025 - 2026

Căn cứ Thông tư 07/2013/TTLT- BGD ĐT- BNV- BTC ngày 08/3/2013

của Bộ tài chính về hướng dẫn thực hiện trả lương dạy thêm giờ đối với nhà giáo

trong các cơ sở giáo dục;

Căn cứ Công văn 9233/CTQNI-NVDTPC ngày 09/10/2024 của Cục thuế

Tỉnh Quảng Ninh về việc hướng dẫn chính sách thuế đối với các khoản thu trong

cơ sở giáo dục công lập;

Thực hiện Nghị quyết số 68/2025/NQ-HĐND ngày 17/7/2025 của HĐND

Tỉnh Quảng Ninh “Quy định danh mục các khoản thu và mức thu, cơ chế quản

lý thu chi đối với các dịch vụ phục vụ, hỗ trợ hoạt động giáo dục trong các cơ sở

giáo dục mầm non, phổ thông và giáo dục thường xuyên công lập trên địa bàn

tỉnh Quảng Ninh”;

Xét nguyện vọng, nhu cầu của CMHS đăng ký cho con bán trú tại trường;

Thực hiện nhiệm vụ năm học, trường Tiểu học Lý Thường Kiệt xây dựng

Kế hoạch thực hiện các khoản thu chi dịch vụ phục vụ, hỗ trợ hoạt động giáo

dục của nhà trường năm học 2025 - 2026 như sau:

A. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Tổ chức thu chi đúng quy định tại Nghị quyết số 68/2025/NQ-HĐND

ngày 17/7/2025 của HĐND Tỉnh Quảng Ninh;

2. Tạo được quyền chủ động cho nhà trường trong việc thực hiện thu chi

các khoản đóng góp của phụ huynh học sinh.

3. Là căn cứ để quản lý, công khai cho toàn thể cha mẹ học sinh toàn

trường  thực hiện và giám sát của phụ huynh.

4. Sử dụng các khoản thu chi đúng mục đích, công khai, minh bạch, thu đủ

chi, mỗi khoản thu chi đều thông qua sổ sách chứng từ tài chính.

B. NỘI DUNG THỰC HIỆN CÁC DỊCH VỤ PHỤC VỤ VÀ HOẠT

ĐỘNG GIÁO DỤC NĂM HỌC 2025 - 2026

I. Dịch vụ bán trú

1. Mục đích

Tạo điều kiện thuận lợi cho Cha mẹ học sinh yên tâm công tác, làm việc.

Học sinh có nơi ăn, chỗ nghỉ trưa tại trường, hạn chế tối đa việc đi lại của các

em khi  học hai buổi. Đảm bảo được tính an toàn đối với học sinh tiểu học đặc

biệt là những học sinh gia đình không có điều kiện đưa đón. Tạo môi trường tập

thể giúp học sinh rèn kỹ năng sống, bước đầu làm quen với ngôi nhà chung có

nhiều bạn bè đồng lứa, biết chia sẻ, biết tự quản, tự chăm sóc bản thân dưới sự

giám sát, chỉ dẫn của các CBGVNV trực bán trú, giúp phụ huynh yên tâm gửi gắm

con em và công tác.

2

2. Đặc điểm tình hình

2.1. Học sinh

Dự kiến, số học sinh đăng ký ăn bán trú tại trường năm học 2025-2026 là

800 học sinh. Cụ thể như sau:

STT Khối lớp Số lớp
Số học sinh đăng

ký bán trú
Ghi chú

1 Khối 1 06 170

2 Khối 2 05 174

3 Khối 3 05 146

4 Khối 4 05 146

5 Khối 5 05 164

 Cộng 26 800

2.2. Cơ sở vật chất

- Hệ thống các phòng học: Năm học 2025 – 2026 nhà trường có 30 phòng,

trong đó sử dụng 26 phòng học làm công tác bán trú cho học sinh ăn ngủ trưa tại

trường. Các phòng bán trú đều có đủ hệ thống ánh sáng, quạt mát về mùa hè;

cửa sổ đủ ấm về mùa đông và đảm bảo an toàn.

- Bồn rửa tay: Toàn trường có 13 khu rửa tay cho học sinh được đặt tại ví

trí các dãy nhà học, đảm bảo mỗi tầng có 2 – 3 bồn rửa tay.

- Nhà vệ sinh: Toàn trường có 04 khu vệ sinh nam nữ riêng biệt dành cho học sinh.

- Tủ lưu mẫu thức ăn: 01 tủ.

- Bàn bán trú: nhà trường có đủ hệ thống bàn ghế bán trú, đáp ứng nhu nhu

cầu ăn ngủ cho học sinh, bố trí bàn học tại các lớp là bàn ăn cho học sinh đảm

bảo vệ sinh.

- Các khối lớp từ lớp 2 đến lớp 5 đã có đủ chăn, ga gối…. do PHHS tự

trang bị cho con đảm bảo phục vụ hoạt động bán trú năm học  2025 - 2026 cho

số lượng học sinh có nhu cầu;

- Trên cơ sở vật chất hiện có, để hoạt động bán trú vào hoạt động PHHS

cần mua sắm bổ sung CSVC bán trú phục vụ nghỉ trưa của HS như sau:

* Đối với những HS các lớp 2, 3, 4, 5 cần sửa chữa và mua bổ sung: PHHS

tự thỏa thuận và tự trang bị để bổ sung cho HS những vật dung còn thiếu, hư

hỏng.

* Đối với HS lớp 1 đăng kí mới (PHHS tự trang bị cho các con các vật

dụng chăn, chiếu, gối, khăn mặt mang đến trường để sử dụng):

3. Hình thức và biện pháp triển khai

- Về suất ăn của học sinh: Nhà trường thực hiện ký kết hợp đồng với đơn vị

cung cấp suất ăn có đủ tư cách pháp nhân, được cấp giấy chứng nhận đảm bảo

ATTP của cấp có thẩm quyền là Hộ kinh doanh Ánh Dương, địa chỉ: Tổ 44B –

Khu phố Quang Trung 12 – Phường Uông Bí - Tỉnh Quảng Ninh.

- Về ngủ bán trú: Toàn thể các PHHS có con đăng ký bán trú, có đơn đề

nghị nhà trường tạo điều kiện cho các con ăn ngủ tại trường, nhờ nhà trường

giúp đỡ PHHS quản lý giờ trưa bán trú giúp PHHS để đảm bảo an toàn, nề nếp,

sức khỏe cho các con. Nhà trường bố trí học sinh ngủ tại lớp học căn cứ trên

CSVC hiện có tại các lớp, đối với các vật dụng dùng chung và vật dụng cá nhân

3

sẽ do PHHS tự trang bị đảm bảo cho HS ngủ tại trường đảm bảo an toàn và sức

khoẻ. Nhà trường phân công, bố trí giáo viên quản lí học sinh trong giờ ăn, ngủ

đảm bảo trên cơ sở GV tự nguyện đăng kí tham gia.

4. Thời gian thực hiện: Từ ngày 01/09/2025 đến hết tháng 5/2026 hoặc

thời điểm kết thúc năm học (Các ngày học 2 buổi/ngày từ thứ 2 đến hết thứ 5

hàng tuần, thứ 6 nếu có tổ chức học 2 buổi/ngày).

5. Đối tượng thụ hưởng dịch vụ: Học sinh, PHHS trường tiểu học Lý

Thường Kiệt có nhu cầu đăng kí tham gia dịch vụ tự nguyện.

6. Dự toán kinh phí thu - chi

Dự toán thu - chi tiền dịch vụ bán trú được thể hiện chi tiết tại Phụ lục số 1

(đính kèm).

6.1. Mức chi

6.1.1 Tiền ăn

- Chi phí mua suất ăn: căn cứ ý kiến của phụ huynh các lớp về lựa chọn

đơn vị cung cấp suất ăn, căn cứ báo giá của đơn vị cung cấp(Hộ kinh doanh Ánh

Dương, địa chỉ: Tổ 44B – Khu phố Quang Trung 12 – Phường Uông Bí - Tỉnh

Quảng Ninh), chi phí mua suất ăn 25.000đ/suất, thu theo số buổi ăn thực tế của

học sinh đăng ký bán trú. (Đơn giá trên đã bao gồm chi phí thực phẩm, chất đốt,

chi phí vận chuyển). Hình thức thu: theo tháng.

Thực đơn ăn của HS thay đổi theo ngày, đảm bảo mỗi bữa ăn của HS phải

đảm bảo dinh dưỡng (có đủ các món: cơm, canh, thức ăn mặn, món xào). Nhà

trường sẽ phối hợp cùng Ban đại diện CMHS cùng giám sát giúp PHHS việc

cung cấp suất ăn của đơn vị cung cấp để đảm bảo VSATTP, đảm bảo chất lượng

bữa ăn giúp PHHS yên tâm công tác.

6.1.2. Quản lý học sinh trong giờ bán trú

Theo nội dung công việc trong kế hoạch tổ chức bán trú đảm bảo an toàn

vệ sinh thực phẩm, đảm bảo nề nếp, sức khỏe, an toàn cho học sinh, nội dung

công việc và số giờ làm việc phục vụ công tác bán trú của giáo viên, cán bộ

tham gia công tác quản lý bán trú được tính cụ thể như sau:

TT Đối tượng Nội dung công việc

Số

giờ/

ngày

Số

ngày

 làm

trong

tháng

Tổng số

 giờ

làm/tháng

Chia

theo

tỷ lệ

%

A B C 1 2 3=1*2 4

I Tiền công quản lý bán trú    90%

1

Giáo viên:

26 cô, số giờ

làm:

3h/cô/ngày

Báo ăn, trông trưa, kiểm đếm,

nhận suất ăn, hướng dẫn học

sinh ăn, ngủ, vệ sinh cá nhân;

lau dọn phòng, sắp xếp bàn ghế

bán trú, ...

78 16 1.248  77%

2
 Tổng số giờ làm:     56  7,6%

4

TT Đối tượng Nội dung công việc

Số

giờ/

ngày

Số

ngày

 làm

trong

tháng

Tổng số

 giờ

làm/tháng

Chia

theo

tỷ lệ

%

Lãnh đạo phụ

trách

(3 người)

 + Cùng PHHS giám sát việc

kiểm đếm, giao nhận suất ăn và

ATTP: 10h30p-11h00p

0,5 16 8

 + Kiểm tra công tác chuẩn bị,

quản lí HS ăn, ngủ trưa của GV

bán trú: 11h00h-13h30p

2,5 16 40

 + Duyệt hồ sơ, chứng từ hàng

tháng
    8

3

Kế toán

 Tổng số giờ làm:     44

2,65%

+ Tổng hợp suất ăn trong ngày,

báo ăn cho công ty, giao nhận

suất ăn

1,5 16 24

 + Đối chiếu số liệu, hoàn thiện

chứng từ, tính lương trông trưa

của giáo viên, xuất hóa đơn

thuế

  10

 + Lập DS, tổng hợp học sinh

đăng ký ngủ trưa bán trú, tham

mưu kế hoạch thu chi + nhập

học sinh đăng ký ngủ trưa bán

trú vào phần mềm quản lý thu

và gửi thông báo lệnh thu cho

phụ huynh, kiểm tra đối chiếu

thu tiền, đôn đốc thu tiền.

  10

4

Y tế

 Tổng số giờ làm:     58,5

 2,75%

+ Phối hợp kế toán giao nhận

suất ăn
1 16 16

 + Trực trưa y tế bán trú từ

11h30 đến 13h30 hàng ngày
2 16 32

 + Giám sát VSATTP: 11h00p-

11h30p
0,5 16 8

5 Thủ quỹ

 + Phối hợp Kế toán, ngân hàng

để cập nhật việc nộp tiền của

PHHS và kí chứng từ quyết

toán tài chính.

  2,5

II Tiền thuế    10%

1 Thuế GTGT    5%

5

TT Đối tượng Nội dung công việc

Số

giờ/

ngày

Số

ngày

 làm

trong

tháng

Tổng số

 giờ

làm/tháng

Chia

theo

tỷ lệ

%

2 Thuế TNDN    5%

 Tổng cộng    100%

Mức thu: 115.000đ/hs/tháng

Tổng thu : 800 học sinh x 115.000đ = 92.000.000đ

- Hình thức thu: Thu theo tháng

 Mức chi: (Theo phụ lục đính kèm)

6.1.3. Chi phí gián tiếp (điện, nước sinh hoạt, vật tư tiêu hao). Bao gồm:

Dự kiến:

 + Trả tiền điện phục vụ bán trú: 1.600.000đ/tháng

 + Trả tiền nước phục vụ bán trú: 400.000đ/tháng

 + Dụng cụ vệ sinh: (Giấy VS, xà phòng rửa tay, vim lau sàn, túi bóng…):

2.000.000/tháng.

Tổng Chi phí gián tiếp trong giờ bán trú tại trường:

1.600.000+ 400.000 + 2.000.000 = 4.000.000đ/tháng

- Mức thu chi trả chi phí gián tiếp 01 HS bán trú 01 tháng là:

4.000.000đ : 800 HS = 5.000đ/HS/tháng

- Hình thức thu: Thu theo tháng

* Ghi chú:

Đối với các tháng có số buổi ăn bán trú thực tế thấp hơn kế hoạch(16

buổi), mức thu tiền công quản lý bán trú, chi phí gián tiếp tính theo tỷ lệ số buổi

ăn thực tế chia 16 buổi hoặc thu 1/2 mức thu hàng tháng. Đối với các tháng có

số buổi cao hơn kế hoạch(16 buổi), mức thu vẫn theo kế hoạch.

Mức chi: theo tỷ lệ % thoả thuận trong phụ lục đính kèm

II. Dịch vụ phục vụ nước uống:

Nhà trường thực hiện ký kết hợp đồng cung cấp nước uống tinh khiết với

Công ty TNHH sản xuất nước uống đóng chai Quang Hanh(Địa chỉ: tổ 4 –

Phường Quang Hanh – Tỉnh Quảng Ninh) là đơn vị đã được cấp giấy chứng

nhận ATTP về sản xuất nước uống. Mức thu theo quy định tại Nghị quyết

68/2025/NQ-HĐND Tỉnh ngày 17/7/2025 đối với dịch vụ phục vụ nước uống

cho học sinh: 10.000đ/học sinh/tháng. (Có phụ lục kèm theo) Hình thức thu: theo

kỳ học(Dự kiến thu vào tháng 11/2025 và tháng 4/2026)

Thời gian thực hiện: Từ tháng 01/9/2025 đến hết tháng 5/2026.

III. Tiền điện điều hoà các lớp học

Thu theo điện năng tiêu thụ thực tế tại công tơ các lớp/dãy học.

Vào cuối mỗi học kỳ, nhà trường sẽ cùng với đại diện phụ huynh các khối

lớp chốt chỉ số công tơ và tính mức thu của từng lớp theo mức tiêu thụ thực tế và

mức giá quy định hiện tại của công ty Điện lực. Hình thức thu: theo kỳ học.

6

C. TỔNG HỢP CÁC KHOẢN THU – CHI

STT Nội dung chi Mức thu  Ghi chú

I DỊCH VỤ BÁN TRÚ

1 Chi phí mua suất ăn 25.000đ/suất

Thu theo

tháng, theo số

buổi ăn thực tế

của học sinh.

2 Tiền công quản lý học sinh trong giờ bán trú 115.000đ/hs/tháng Thu theo tháng

3 Tiền chi phí gián tiếp(điện, nước, phụ phí…) 5.000đ/hs/tháng Thu theo tháng

II DỊCH VỤ NƯỚC UỐNG 10.000đ/hs/tháng Thu theo kỳ

III TIỀN ĐIỆN ĐIỀU HÒA LỚP HỌC Thu theo số công tơ

Thu theo kỳ

sau khi chốt số

tiêu thụ thực tế

D. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Đối với nhà trường

- Phổ biến tới toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên, học sinh và cha mẹ

học sinh Nghị quyết số 68/2025/NQ-HĐND ngày 17/7/2025 của HĐND Tỉnh

Quảng Ninh “Quy định danh mục các khoản thu và mức thu, cơ chế quản lý thu

chi đối với các dịch vụ phục vụ, hỗ trợ hoạt động giáo dục trong các cơ sở giáo

dục mầm non, phổ thông và giáo dục thường xuyên công lập trên địa bàn tỉnh

Quảng Ninh”; các văn bản hướng dẫn về thu chi, đấu thầu…

- Căn cứ tình hình thực tế, tổ chức họp tập thể cán bộ, giáo viên, nhân viên,

họp Hội đồng trường, họp với Ban đại diện cha mẹ học sinh trường để thống

nhất việc đề xuất tổ chức dịch vụ phục vụ trong năm học, thống nhất chủ trương

và kế hoạch triển khai thực hiện, dự kiến số học sinh tham gia.

- Căn cứ số học sinh dự kiến tham gia dịch vụ, lập dự toán chi, phải đảm

bảo tỷ lệ chi, không thêm nội dung chi, không tăng mức chi vượt quy định; tính

toán mức thu dự kiến không vượt quá mức thu tối đa.

- Tổ chức họp cha mẹ học sinh theo đơn vị lớp để thông báo, phổ biến và

thỏa thuận, thống nhất các nội dung:

+ Báo cáo quy trình, kết quả thực hiện việc đề xuất dịch vụ dự kiến thực

hiện trong năm học, dự kiến kế hoạch triển khai thực hiện dịch vụ;

+ Báo cáo cụ thể dự toán chi từng dịch vụ, thuyết minh, giải trình chi tiết

từng nội dung chi, mức chi để cha mẹ học sinh có ý kiến thảo luận, thỏa thuận;

nội dung chi, mức chi chỉ được xác định sau khi toàn thể cha mẹ thống nhất và

không có ý kiến khác; mức thu được xác định sau khi đã thống nhất dự toán chi;

- PHHS có nguyện vọng cho con bán trú, làm đơn đăng ký cho con. Nhà

trường lập danh sách học sinh tự nguyện tham gia dịch vụ theo đăng ký của cha

mẹ học sinh (có ký xác nhận việc đăng ký tham gia).

- Tổ chức họp Ban đại diện cha mẹ học sinh trường và Trưởng Ban đại

diện cha mẹ học sinh lớp, căn cứ kết quả họp cha mẹ học sinh của các lớp để

thống

nhất điều chỉnh các khoản thu, kế hoạch triển khai thực hiện, dự toán chi và mức thu.

- Xây dựng kế hoạch điều chỉnh thu chi sau khi có các văn bản chỉ đạo bổ

sung của các cấp.

7

- Công khai các khoản thu, mức thu; tổ chức triển khai thực

hiện theo kế hoạch.

- Công khai tài chính các khoản thu (dự toán, quyết toán) theo quy định tại

Thông tư số 36/2017/TT-BGDĐT ngày 28/12/2017 của Bộ Giáo dục và Đào tạo

ban hành Quy chế thực hiện công khai đối với cơ sở giáo dục thuộc hệ thống

giáo dục quốc dân, Thông tư số 11/2020/TT-BGDĐT ngày 19/5/2020 của Bộ

Giáo dục và Đào tạo hướng dẫn thực hiện dân chủ trong hoạt động của cơ sở

giáo dục;

- Hạch toán và quyết toán thu chi:

+ Mở sổ sách theo dõi, hạch toán tất cả các khoản thu, chi phát sinh vào sổ

kế toán, báo cáo tài chính theo đúng quy định của chế độ tài chính hiện hành.

Việc thu tiền phải thông qua bộ phận tài vụ của nhà trường (kế toán, thủ quỹ).

Thực hiện thu tiền theo hình thức chuyển khoản. Không giao cho giáo viên trực

tiếp thu tiền của học sinh;

+ Đảm bảo nguyên tắc thu đủ chi, chi đúng mục đích, đúng đối tượng;

không áp đặt mức thu;

+ Trong quá trình thực hiện, nếu tổng kinh phí thu của mỗi khoản thu nhỏ

hơn tổng dự toán chi thì điều chỉnh dự toán chi để bằng tổng thu (không điều

chỉnh mức thu);

+ Ngay sau khi kết thúc năm học hoặc kết thúc dịch vụ, thực hiện quyết

toán từng khoản thu, nếu sử dụng kinh phí không hết thì trả lại cho cha mẹ

học sinh, không được chuyển tiếp sang năm học sau, thông báo công khai kết quả

thu, chi tới tất cả cha mẹ học sinh và cán bộ, giáo viên, nhân viên trong nhà trường;

- Tiếp tục phối hợp với các ngân hàng MB, BIDV, tổ chức cung ứng dịch

vụ trung gian thanh toán để triển khai phương thức thanh toán không dùng tiền

mặt theo quy định.

- Triển khai thực hiện:

+ Thông báo công khai toàn bộ các nội dung thu - chi trong kế hoạch này

tới toàn thể CB, GV, NV và toàn thể PHHS nhà trường để thảo luận, bàn bạc

thống nhất để thực hiện.

+ Nhà trường cam kết chỉ triển khai khi nhận được sự đồng thuận, tự

nguyện, nhất trí cao của cha mẹ học sinh, các em học sinh, hội đồng giáo dục

nhà trường và thực hiện theo đúng quy định về thu chi tài chính của nhà nước

quy định.

- Kiểm tra, đôn đốc, hướng dẫn và giám sát việc thực hiện thu chi đối với

CB, GV, NV nhà trường và PHHS các lớp theo đúng quy định. Yêu cầu các lớp

không được tuỳ tiện lập các quỹ để ép buộc học sinh đóng góp dưới danh nghĩa

đóng góp tự nguyện.

- Thực hiện niêm yết công khai kế hoạch thu chi tại bảng tin nhà trường và

đăng trên Cổng TTĐT nhà trường.

- Tiếp nhận, giải đáp các kiến nghị, thắc mắc của CB, GV, NV và phụ

huynh học sinh nếu có.

8

2. Đối với BĐDCMHS trường:

- Có trách nhiệm tuyên truyền, phổ biến các văn bản quy định về thu chi, kế

hoạch này tới BĐDCMHS các lớp. Giám sát việc thực hiện kế hoạch đảm bảo

đúng quy định.

- Có trách nhiệm xây dựng kế hoạch, quy chế hoạt động, thu chi, quyết toán

quỹ Ban đại diện CMHS trường, lớp đảm bảo đúng quy định theo đúng Thông

tư 55/2011/TT-BGDĐT ngày 22/11/2011 của Bộ GD&ĐT, công khai trước toàn

thể CMHS, dưới sự giám sát của nhà trường.

- Quỹ BĐD CMHS lớp: BĐDCMHS các lớp phải bàn bạc, thống nhất lập

dự trù kinh phí hoạt động trong năm của lớp. CMHS lớp tự thống nhất xây dựng

quỹ lớp theo sự ủng hộ tự nguyện của CMHS lớp, do các CMHS trong lớp tài

trợ. Quỹ này do GVCN và CMHS thống nhất quyết định kế hoạch chi cho phù

hợp, tiết kiệm, đúng quy định.

- Quỹ BĐD CMHS trường: BĐDCMHS trường cũng bàn bạc, thống nhất:

Các hoạt động của lớp, phần thưởng HS, thăm HS ốm đau, tặng quà hỗ trợ, động

viên HS nghèo, hoàn cảnh KK, phúng viếng đám hiếu, các trường hợp ốm nằm

viện,... do lớp tự lo. BĐDCMHS trường không thu, không kêu gọi ủng hộ quỹ

CMHS trường. Không có, không thành lập quỹ CMHS trường.

- Tuyệt đối không được ép buộc, thu bổ đầu, bình quân mức đóng góp cho

quỹ BĐDCMHS lớp, BĐDCMHS trường.

- Giám sát việc thực hiện thu chi của nhà trường.

3. Đối với giáo viên, nhân viên:

- Thông báo công khai kế hoạch thu chi này đến toàn thể PHHS trong lớp

tại cuộc họp PHHS đầu năm để PHHS được bàn bạc, thảo luận và thống nhất khi

triển khai thực hiện.

- Thực hiện nghiêm túc các nội dung thu chi theo kế hoạch được phê duyệt

và được sự chỉ đạo của nhà trường.

- Chịu trách nhiệm giám sát việc thực hiện các khoản thu của CMHS lớp.

Tuyệt đối không để CMHS lớp tự ý vận động các khoản thu chi trái quy định.

- GV có trách nhiệm giáo dục, nhắc nhở, hướng dẫn HS ý thức giữ vệ sinh

chung, ý thức lao động trực nhật lớp. Tuyệt đối không thu tiền vệ sinh trực nhật

lớp học.

- Các lớp không được tự ý vận động CMHS đóng góp trang bị CSVC... Nhà

trường chỉ nhận tài sản, kinh phí do cá nhân phụ huynh học sinh có hảo tâm tự

nguyện tài trợ, ủng hộ, trao tặng và không được gắn với bất cứ điều kiện ràng

buộc nào về đặc quyền, đặc lợi từ lợi ích do tài sản, kinh phí đó mang lại.

- Yêu cầu các lớp không được tuỳ tiện lập các quỹ để ép buộc học sinh

đóng góp dưới danh nghĩa đóng góp tự nguyện. Không được tự ý đặt ra bất cứ

khoản thu nào trái quy định. Lớp nào vi phạm GVCN chịu trách nhiệm trước

cấp trên.

- Tiếp nhận, giải đáp các kiến nghị, thắc mắc của PHHS nếu có và phản ánh

kịp thời về BGH để cùng giải quyết.

9

4. Kế toán, thủ quỹ

Kế toán, thủ quỹ lập sổ sách, chứng từ theo dõi, hạch toán toàn bộ các

khoản thu - chi dịch vụ phục vụ, hỗ trợ hoạt động giáo dục trong nhà trường vào

sổ kế toán, theo dõi, đảm bảo đầy đủ hồ sơ, chứng từ, báo cáo quyết toán, công

khai theo chế độ kế toán tài chính hiện hành. Thực hiện thu tiền theo hình thức

chuyển khoản qua ngân hàng.

Trên đây là kế hoạch thực hiện các khoản thu chi dịch vụ phục vụ, hỗ trợ hoạt

động giáo dục năm học 2025 - 2026. Hiệu trưởng nhà trường yêu cầu các tổ chuyên

môn, bộ phận căn cứ kế hoạch thực hiện. Trong quá trình thực hiện, có các nội dung

chưa hợp lí hoặc phát sinh, các bộ phận phản ánh về BGH để kịp thời giải quyết.

Nơi nhận:

- UBND Phường UB(b/c);
- CB,GV,NV nhà trường (t/h);

- Phụ huynh (t/h)

-Lưu.

HIỆU TRƯỞNG

  Ngô Thị Huế